

資金収支計算書

(単位:円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|-------------|-------------|------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 173,004,300 | 172,260,239 | 744,061 |
| 手数料収入 | 2,267,000 | 2,267,000 | 0 |
| 寄付金収入 | 1,358,000 | 1,358,000 | 0 |
| 補助金収入 | 281,580,000 | 281,839,215 | △259,215 |
| 資産売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 84,990,000 | 85,006,750 | △16,750 |
| 受取利息・配当金収入 | 17,800 | 18,332 | △532 |
| 雑収入 | 21,565,032 | 22,328,881 | △763,849 |
| 借入金等収入 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 前受金収入 | 11,776,000 | 11,775,600 | 400 |
| その他の収入 | 175,630,000 | 175,952,216 | △322,216 |
| 資金収入調整勘定 | △72,750,000 | △74,322,954 | 1,572,954 |
| 前年度繰越支払資金 | 69,186,982 | 69,186,800 | |
| 収入の部合計 | 753,625,114 | 752,670,079 | 955,035 |
| 支出の部 | | | |
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 人件費支出 | 314,735,000 | 319,604,039 | △4,869,039 |
| 教育研究経費支出 | 46,537,000 | 41,963,287 | 4,573,713 |
| 管理経費支出 | 157,894,554 | 156,195,151 | 1,699,403 |
| 借入金等利息支出 | 5,678,605 | 5,676,070 | 2,535 |
| 借入金等返済支出 | 45,687,000 | 45,687,000 | 0 |
| 施設関係支出 | 12,462,000 | 12,901,747 | △439,747 |
| 設備関係支出 | 4,338,000 | 4,387,394 | △49,394 |
| 資産運用支出 | 8,816,000 | 8,814,627 | 1,373 |
| その他の支出 | 157,596,000 | 156,595,668 | 1,000,332 |
| [予備費] | 0 | | 0 |
| 資金支出調整勘定 | △51,041,000 | △50,698,836 | △342,164 |
| 翌年度繰越支払資金 | 50,921,955 | 51,543,932 | △621,977 |
| 支出の部合計 | 753,625,114 | 752,670,079 | 955,035 |

事業活動収支計算書

(単位:円)

| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|
| 教育活動収支 | 収入 | 学生生徒等納付金 | 173,004,300 | 172,260,239 | 744,061 |
| | | 手数料 | 2,267,000 | 2,267,000 | 0 |
| | | 寄付金 | 1,358,000 | 1,358,000 | 0 |
| | | 経常費等補助金 | 273,874,000 | 274,133,215 | △259,215 |
| | | 付随事業収入 | 84,990,000 | 85,006,750 | △16,750 |
| | | 雑収入 | 21,551,300 | 22,315,149 | △763,849 |
| | | 教育活動収入計 | 557,044,600 | 557,340,353 | △295,753 |
| | 支出 | 人件費 | 314,735,000 | 319,604,039 | △4,869,039 |
| | | 教育研究経費 | 84,694,000 | 80,082,316 | 4,611,684 |
| | | 管理経費 | 174,703,200 | 173,329,976 | 1,373,224 |
| 徴収不能額等 | | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動支出計 | 574,132,200 | 573,016,331 | 1,115,869 | | |
| 教育活動収支差額 | | | △17,087,600 | △15,675,978 | △1,411,622 |
| 教育活動外収支 | 収入 | 受取利息・配当金 | 17,800 | 18,332 | △532 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 17,800 | 18,332 | △532 |
| | 支出 | 借入金等利息 | 5,678,605 | 5,676,070 | 2,535 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外支出計 | 5,678,605 | 5,676,070 | 2,535 | | |
| 教育活動外収支差額 | | | △5,660,805 | △5,657,738 | △3,067 |
| 経常収支差額 | | | △22,748,405 | △21,333,716 | △1,414,689 |
| 特別収支 | 収入 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 7,719,732 | 7,719,732 | 0 |
| | | 特別収入計 | 7,719,732 | 7,719,732 | 0 |
| | 支出 | 資産処分差額 | 1,185,000 | 1,184,774 | 226 |
| | | その他の特別支出 | 163,354 | 163,354 | 0 |
| 特別支出計 | 1,348,354 | 1,348,128 | 226 | | |
| 特別収支差額 | | | 6,371,378 | 6,371,604 | △226 |

事業活動収支計算書（続き）

（単位：円）

| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------|--------------|--------------|------------|
| [予備費] | 0 | | 0 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | △16,377,027 | △14,962,112 | △1,414,915 |
| 基本金組入額合計 | △46,862,000 | △47,415,701 | 553,701 |
| 当年度収支差額 | △63,239,027 | △62,377,813 | △861,214 |
| 前年度繰越収支差額 | △904,210,000 | △904,208,317 | △1,683 |
| 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | △967,449,027 | △966,586,130 | △862,897 |

貸借対照表

（単位：円）

| 資 産 の 部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|-------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | 1,843,441,478 | 1,875,913,981 | △32,472,503 |
| 流動資産 | 120,019,852 | 125,249,407 | △5,229,555 |
| 資産の部合計 | 1,963,461,330 | 2,001,163,388 | △37,702,058 |
| 負 債 の 部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | 477,135,292 | 516,649,050 | △39,513,758 |
| 流動負債 | 113,716,225 | 96,942,413 | 16,773,812 |
| 負債の部合計 | 590,851,517 | 613,591,463 | △22,739,946 |
| 純 資 産 の 部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | 2,339,195,943 | 2,291,780,242 | 47,415,701 |
| 繰越収支差額 | △966,586,130 | △904,208,317 | △62,377,813 |
| 純資産の部合計 | 1,372,609,813 | 1,387,571,925 | △14,962,112 |
| 負債及び純資産の部合計 | 1,963,461,330 | 2,001,163,388 | △37,702,058 |

財産目録

（単位：円）

| | |
|---------|---------------|
| 1. 資産総額 | 1,963,461,330 |
| I 固定資産 | 1,843,441,478 |
| II 流動資産 | 120,019,852 |
| 2. 負債総額 | 590,851,517 |
| I 固定負債 | 477,135,292 |
| II 流動負債 | 113,716,225 |
| 3. 純資産 | 1,372,609,813 |